
Protokół z Wiejskiego Zebrania Wyborczego w Sołectwie Bystra

w dniu 05. 09. 2024r.

W dniu 5 września 2024 r. w Sołectwie Bystra w Gminnym Ośrodku Kultury "Promyk"
odbyło się zebranie wiejskie. W związku z dużą liczbą przybyłych i wpisujących się na listę
zebranie rozpoczęto się 17.20, zamiast planowej godz. 17.00.

Porządek zebrania:

l. Otwarcie zebrania i przywitanie gości.

2. Wybór Przewodniczącego Zebrania.

3. Przedstawienie i przyjęcie porządku obrad.

4. Wybór Protokolanta zebrania.

5. Wybór Komisji Mandatowej.

6. Protokół Komisji Mandatowej stwierdzający prawomocność zebrania.

7. Wybór Komisji Skrutacyjnej.

8. Sprawozdanie z działalności Sołtysa i Rady Sołeckiej za lata 2019-2024.
9. Przeprowadzenie wyborów na Sołtysa i Rady Sołeckiej

a, odczytanie zebranym zasad i trybu wyborów Sołtysa i Rady Sołeckiej określonych
w Statucie Sołectwa,

b. Weryfikacja w Rejestrze Wyborców,

c. Wydanie kart do głosowania

d. Ogłoszenie wyników wyborów Sołtysa,
e. Ogłoszenie wyników wyborów członków Rady Sołeckiej.

10. Wystąpienie Wójta Gminy Wilkowice.

11. Wystąpienie Zastępcy Wójta Gminy Wilkowice.
12. Sprawy różne.

13. Zakończenie zebrania.

Ad. l Na początku zebrania Wójt Gminy Wilkowice przedstawił informację informacje o
ochronie danych osobowych. Następnie przedstawił swoją osobę, jako nowowybranego
wójta.

Zasady i tryb zwołania zebrania były zgodne ze statutem sołectwa, co zostało przedstawione
przez Wójta Gminy Wilkowice - Macieja Mrówkę.

W zebraniu uczestniczyli mieszkańcy sołectwa i zaproszeni goście wg list obecności.

Ad. 2 Na przewodniczącego zabrania została powołana Sekretarz Alicja Kaszka -Micherdzińska.

Ad. 3 Przewodnicząca zebrania przedstawiła porządek obrad i poprosiła zebranych o
możliwość dokonywania zmian w trakcie trwania zebrania, z uwagi na dużą ilość osób
uczestniczących w zebraniu. Zebrani wyrazili zgodę.

Ad. 4 Na protokolanta powołano Panią Olimpie Podwacietnik.



Ad. 5 i 6 Do Komisji Mandatowej została wybrana Dominika Fleszar i Beata Łaciak. W zebraniu
uczestniczyło 332 osoby. Po odczytaniu protokołu Komisji Mandatowej przez Dominikę Fleszar
przewodnicząca zebrania oznajmiła, iż zebranie spełnia wymagane statutem kworum i
stwierdza jego prawomocność.

Ad. 7. Wyłoniona została Komisja Skrutacyjna w składzie: Mirosław Duda, Jolanta Kasprzyk,
Teresa Pryszcz - 2 głosy wstrzymujące się.

W tym miejscu, na prośbę mieszkańców, został zmieniony porządek zebrania poprzez dodanie
punktu zaprezentowania się kandydatów na sołtysów - za 100% głosów, przeciw
i wstrzymujących - 0.

Kandydaci na sołtysów: Pan Wojciech Foryś i Pani Anna Williams poproszeni zostali o
zaprezentowanie swojej kandydatury, co uczynili w kolejności alfabetycznej.

Pani Jolanta Kasprzyk odczytała "Zasady i tryb wyboru Sołtysa i Rady Sołeckiej" zamieszczone
w Rozdziale IV Statutu Sołectwa Bystra.

Poinformowała głosujących, ze głosowanie odbywa się na kartkach, gdzie zaznacza się znak X
przy najwyżej 10 kandydatach. Karty niewypełnione lub źle wypełnione są uznane za
nieważne. Przy takiej samej liczbie głosów oddanych na kandydatów przeprowadzone będzie
ponowne głosowanie przez Komisję Skrutacyjną.

Ad. 9 Komisja Skrutacyjna rozpoczęła swoją pracę.

Ad. 8 W trakcie głosowania Pan Piotr Pielesz - sołtys wsi Bystra przedstawił sprawozdanie z
realizacji zadań w trakcie swojej 5-letniej kadencji od 14 czerwca 2019r. Wówczas odbyło się
zebranie wyborcze w Domu Strażaka, na którym wybrano 10 radnych do Rady Sołeckiej. Po
rezygnacji Pani Anny Maślanki pozostało 9. Zebranie Rady Sołeckiej początkowo odbywały się
w siedzibie Koła Gospodyń Wiejskich w Bystrej, a od zeszłego roku w budynku przy ul. Fałata
2H. W tym roku Fundusz Sołecki wyniesie 3% kwoty zebranych podatków od nieruchomości i
przeznaczony będzie na wykonanie 3 zadań:
- estetyka miejscowości,
- poprawa bezpieczeństwa i infrastruktury,
- kultura i sport.

W ramach wykonanych remontów i zrealizowanych środków dokonano m. in.:
- remont ulicy Ogrodowej,
- budowę chodnika na ulicy Kościelnej,
- remont mostów,

- przebudowę przystanku na ulicy Szczyrkowskiej,
- budowę siłowni przy ulicy Bliskiej,

-zakupiono 2 namioty,



- remont placu na zabaw za Domem Strażaka,
- czyszczenie tablic informacyjnych,
- klomb kwiatowy na ulicy Szczyrkowskiej, na skrzyżowaniu koło Centrum Torakochirurgii.
W tym miejscu Sołtys zwrócił uwagę na ciągłą konieczność naprawiania wiaty na Biwaku, która
jest systematycznie niszczona przez wandali
- miejsca postojowe na ulicy Klimczoka.
Realizując zadania w zakresie kultury i sportu Rada Sołecka włącza się w organizację Dni
Bystrej, Turnieju Szachowego, Bystrzańskich Godów, Finału WOŚP/ Pożegnania lata i Balu
Karnawałowego dla dzieci. Pan Piotr Pielesz podziękował za pomoc i wsparcie Sołtysów z
Mesznej oraz Wilkowic, współpracę z organizacjami i rzekł, iż jest mu przykro, że po latach
pracy wykonanych na rzecz sołectwa słyszy i czyta na forach obraźliwe komentarze.

Po wystąpieniu bystrzańskiego Sołtysa Wójt Gminy Wilkowice wraz z Przewodniczącą Rady
Gminy wręczyli list gratulacyjny i podziękowanie za pracę i liczne działania dla dobra
społeczności. Pan Piotr Pielesz otrzymał owacje na stojąco od zebranych na Sali mieszkańców
oraz podziękowania od Edwarda Wachta za współpracę z LKS Klimczok Bystra. Podziękowania
za dotychczasową pracę w Radzie Sołeckiej w kadencji 2019-2024 otrzymali także Radni:
Olimpia Podwacietnik,
Dominika Fleszar,

Maria Fijak,
Edward Stokłosa,

Dominik Sromek,

Jerzy Mirkowski,

Wojciech Foryś,

Gabriel Dziki,

Andrzej Bobkiewicz.

Ad. 10.
W dalszej części zebrania Wójt Gminy Wilkowice przedstawił prezentację nt. zrealizowanych
w ostatnim czasie zadań oraz planowanych w najbliższym czasie w Gminie Wilkowice
i sołectwie Bystra.

Ad. 11
Nowozatrudniony na stanowisko zastępcy wójta Pan Sławomir Filapek przedstawił
sprawozdanie dotyczące programu "Czyste Powietrze", w ramach którego złożono 346
wniosków. Po zakończeniu wystąpienia została ogłoszona godzinna przerwa techniczna,
podczas której mało zostać zakończone wydawanie kart do głosowania przez pracującą cały
czas Komisję Skrutacyjną.

Ad, 12 Po powrocie na salę (ok. godz. 20. 20) głos zabrał Grzegorz Gabor zapraszając za Dzień
Seniora organizowany 05. 10 br. za Domem Strażaka. Bezpłatny kupon na posiłek można
odebrać w Gminnych Bibliotekach.
Radny Powiatu Bielskiego Pan Adam Caputa poinformował o sprawach związanych z
bezpieczeństwem, którymi zajmuje się powołana w powiecie Komisja ds. ruchu drogowego.



Komisja zajmowała się poprawą bezpieczeństwa na drogach, zorganizowała akcje "Noś
odblaski", "Kodeks dla Ciebie", usprawniono ruch na skrzyżowaniu w Bystrej zmieniając
oznakowania na zejdzie z obwodnicy. Pan Caputa poinformował, ze trwają rozmowy i
pertraktacje dotyczące rozwiązania bezpiecznego skrzyżowania drogi J. Fałata i Sczyrkowskiej.
Planowany jest także ciąg pieszo-rowerowy na odcinku drogi od Domu Seniora do Buczkowic
- zabrukowanie pasa zieleni. Radny Powiatu podziękował również Sołtysowi Piotrowi
Pieleszowi za sygnały dotyczące potrzeb i próśb mieszkańców, pożyczył kandydatom
sukcesów.

Po wystąpieniu Pana Adama Caputy o godz. 20. 45. została ogłoszona przerwa, do czasu
sporządzenia przez Komisję Skrutacyjną protokołów. W pierwszej kolejności do publicznej
wiadomości zostaną podane wyniki wyborów na sołtysa. Protokół Komisji Skrutacyjnej
zostanie przesłany osobom zainteresowanym na podane adresy mailowe.

Ok. godz. 21. 30 Komisja Skrutacyjna odczytała Protokół nr l z wyborów sołtysa Bystrej, w
którym podane wyniki wyborów na Sołtysa. Sołtysem został Wojciech Foryś, uzyskując ̂ ^-
głosów. Podczas odczytania wyników obecnych było na Sali kilkunastu mieszkańców sołectwa
oraz władze Gminy.

Ok. godz. 22. 30 Komisja Skrutacyjna odczytała Protokół nr 2 z wyborów Rady Sołeckiej.
Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej Jolanta Kasprzyk w obecności osób, które do końca
zebrania pozostali na sali odczytała protokół z wynikami głosów oddanych na poszczególnych
kandydatów do Rady Sołeckiej w Bystrej.
Podczas odczytania wyników obecnych było na Sali kilkudziesięciu mieszkańców sołectwa oraz
władze Gminy.
Protokoły Komisji Skrutacyjnej stanowią załączniki do protokołu z zebrania.

Zgodnie z wynikami członkami Rady Sołeckiej zostali:
Podwacietnik Olimpia - 228
Sromek Dominik-227

Gabor Grzegorz-217
Stokłosa Edward - 204

Rawski Tomasz -196

Fleszar Dominika -189

Fijak Maria-188
Ciesielska Dorota -179

Mirkowski Jerzy -170
Siuda Mirosław-166

Przewodnicząca zebrania Pani Alicja Raszka-Micherdzińska podziękowała za sprawne
przeprowadzenie zebrania oraz liczenia głosów i podziękowała zebranym za obecność do
końca zebrania. Następnie stwierdziła, że porządek obrad zebrania został wyczerpany
i zakończyła zebranie wiejskie w Bystrej.

Protokolant

Oiihf za Tbot^aa^
Przewodniczący zebrania

.{.M^



Protokół

Komisji Mandatowej

wybranej na Zebraniu Wiejskim Wyborczym w Bystrej

dniu 5 września 2024 r.

Komisja w składzie:

l. ^^:)?y7/<n/, f:^ .. :?:^z;s"s^

2. 33<?A... ^.^^

3.

stwierdza, że Zebranie Wiejskie Wyborcze Sołectwa Bystra zwołane zostało zgodnie ze §11
ust 2 Statutu Sołectwa .

Zebranie zwołał Wójt, zgodnie z §16 ust. 3 i 4, co najmniej 7 dni przed wyznaczoną datą,
określając w zawiadomieniu termin i miejsce zebrania. Zgodnie z §17 ust. 3 informacja o
terminie zgłoszeń kandydatów została wskazana w zawiadomieniu o zebraniu.

Termin i miejsce zebrania podane zostało do publicznej wiadomości poprzez ogłoszenia
rozmieszone na terenie całej wsi na tablicach ogłoszeń oraz w sposób zwyczajowo przyjęty w
Sołectwie, tj. na stronie internetowej Urzędu Gminy w Wilkowicach i stronie Biuletynu
Informacji Publicznej Gminy Wilkowice

Dodatkowo przekazano informację o zebraniu poprzez ogłoszenia parafialne, profil
społecznościowy na portalu Facebook oraz poprzez system komunikowania z mieszkańcami SI
SMS oraz aplikację BLISKO, na tablicach ogłoszeń w Urzędzie Gminy i jednostkach
organizacyjnych Gminy Wilkowice.

W zebraniu udział bierze . .k-?t-:>'<:.. mieszkańców.

Z uwagi na powyższe w myśl §11 ust. 2 oraz §13 Statutu Sołectwa Bystra, dzisiejsze Zebranie
Wiejskie Wyborcze jest prawomocne.

Podpisy członków Komisji:
y

l.

2.

3.

.

^.dL.. ^.Q-.^/.



Protokół Komisji Skrutacyjnej nr 1/2024
wybranej na Zebraniu Wiejskim Wyborczym

Sołectwa Bystra w dniu 5 września 2024 r.

Komisja w składzie-

l. ... ..... -?.. W^. 7. ^. . .... ..c
2. .. ^A^Sb/^J .r^u^. .

3. ^B^.... W&9L. C/)-.

stwierdza, że w głosowaniu na Sołtysa Sołectwa Bystra brało udział
mieszkańców obecnych na zebraniu.

Wydano kart do głosowania:

Oddano głosów ogółem

w tym głosów ważnych

nieważnych

^. TiS^ (t(

Kandydaci na Sołtysa otrzymali następującą liczbę głosów

l. Foryś Wojciech - głosów

2. Williams Anna - głosów
A G G

Z uwagi na powyższe najwyższą ilość głosów otrzymał/a:

Fo^Ś UQWC^^
i tym samym został/a wybrany/a Sołtysem Sołectwa Wiikowree na kadencję 2024
2028. ' ' ~ f^T^/

/

Podpisy członków Komisji:

i...../^4.^;>^
2. . . (/u<^(

3. ^



Protokół Komisji Skrutacyjnej nr 2/2024
wybranej na Zebraniu Wiejskim Wyborczym

Sołectwa Bystra w dniu 5 września 2024 r.

Komisja w składzie:

l. .. .. (^^.. ^^.. ^[/^
2. .......^fiAJ. .^^Ł

3. J^E$ft.... ^.R^.a... .... ..

stwierdza, /^ę-w głosowaniu na członków Rady Sołeckiej Sołectwa Bystra brało
udział. . '^. 9. ~'J.... mieszkańców obecnych na zebraniu.

Wydano kart do głosowania:

'Oddano głosów ogółem :

w tym głosów ważnych

nieważnych .

.

^..
w.

. .,
1..

Kandydaci na członków Rady Sołeckiej Sołectwa Bystra otrzymali następującą
liczbę głosów :

l) Affanasowicz Michał - . /.^^... głosów

2) Babiński Rafał - . /. i. ^. u.... głosów

3) Ciesielska Dorota - . . /. T.9.... głosów

4) Czarnecka Agnieszka - . /t . '. /.... głosów

5) Gabor Grzegorz - .<^./..7r.. głosów

6) Golus Jerzy - . /..' ^.. głosów

7) FijakMaria-.. </c'.Q... gł' osow

8) Fleszar Dominika - . /lu. ^... głosów

9) Litner Iwona - . . f.'.^. ^.. głosów

10) Łaciak Beata - . /.W^.... głosów

11) Mirkowski Jerzy - << L7. ̂ ... głosów

12) Ostrowska Henryka - /t. ^. /7... głosów



13) Podwacietnik Olimpia - , ^° ... głosów

14) Piprek Marcin - //. 7. ° ... głosów

15) Rawski Tomasz - . a^)SQ... głosów

16) Rój ewska Natalia - /l. VIV... . głosów

17) Sikora Jakub - .. <S^.. . głosów

18) Siuda Mirosław - /.iW.... głosów

19) Sromek Dominik - ^. l. ... głosów

20) Stokłosa Edward - <^:7.... głosów

21) Wacht Edward - . . Ą/9.... głosów

z uwagi na powyższe członkami Rady Sołeckiej Sołectwa Bystra na kadencj(
2024-2028 wybrani zostali:

l. ..... M^OcOct^ Oii' iCL ^8
2. , ?WWc J)0c^^'/c ^9-

3. . (Mor... ^....... ^ i/!^
4. .... ̂ k/^OóO W^aa^ ^O^f

5 ... foy^'. . TQ. (/L^t... ^^
6. . 'FUo. i^r.. P.my^-/^ik<2/l^9
7 .. H'^.... . (t&.^. ... A^..
g. CttyltL^ DOt^-i /f}S
9.. h^.^^ ~ k^ ^o
10..... 5t^. <^Q. ..... ^.. iT^. ̂ ^

Podpisy członków Komisji:

\... /^^^. ^r:^^... 3. J^B4...W.%CŁ,,. , ILC \
2. ^. ^.. ^r:^<^-..

"y"


